
 
 
Direzione Interregionale per l’Emilia 
Romagna  e le Marche 
Ufficio Risorse  
Servizio Acquisti e Contratti 

 

 

 

 

 

 
Protocollo:    2387 /RI 
 

Ancona, 21 novembre 2019 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  DEL  21/11/2019 

OGGETTO:  Procedura ex art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs.  18/04/2016 per 

trattativa  diretta per un servizio di riparazione caldaia in uso alla SOT di Pesaro. 

CIG Z142AC15EF 

 Il Direttore dell’Ufficio Risorse della Direzione Interregionale  

 dell’Emilia Romagna e le Marche  

 

- Visto il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.L.gs. 19 

aprile 2017 n. 57, aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019 n. 55 di 

conversione, con modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

- Visto il “Manuale delle procedure delle attività negoziali dell’Agenzia 

approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 15 dicembre 2016”; 

- Visto l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con 

modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, che ha disposto l’incorporazione 

dell’Amministrazione Autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane 

a decorrere dal 01 dicembre 2012; 

- Vista la determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 47726/ru del 

26/04/2019 con la quale la dottoressa Barbara Zecchini è nominata dirigente 

dell’Ufficio Risorse della Direzione Interregionale Emilia Romagna e Marche; 

- Vista la nota prot. 40571/ru del 14 novembre 2019 con cui l’Ufficio di 

Ancona ha segnalato il guasto della caldaia murale in uso alla SOT di Pesaro; 



 

 

- Preso atto che l’Ufficio ha contattato per un sopralluogo e la definizione 

dell’intervento la ditta C.E.I.D. snc, titolare del contratto di manutenzione 

periodica della caldaia murale in questione; 

- Stimato che il costo dell’intervento richiesto è di circa € 265,00; 

- Valutata la necessità di ripristinare urgentemente la funzionalità della 

caldaia; 

- Tenuto conto che per ragioni di continuità del servizio di manutenzione si 

ritiene opportuno procedere con una trattativa diretta con la Ditta incaricata della 

manutenzione medesima;  

- Considerato che l’art. 1 comma 449 della L. n. 296/2006, come modificato 

dall’art. 1 comma 495 lett. a) della legge n. 208/2015, prevede che “….le Agenzie 

fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999 n. 300, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro messe a disposizione da 

Consip spa”; 

- Considerato che l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 

296, come modificato dall’articolo 1. Comma 130 della legge 30/12/2018 n. 145 

prevede l’obbligo per le Agenzie Fiscali di approvvigionarsi di beni e servizi 

facendo ricorso, per gli acquisti superiori a 5.000,00 euro, al Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MePa); 

- Tenuto conto che la ditta  C.E.I.D. snc è presente nel Mercato Elettronico 

nell’iniziativa “Servizi-Servizi agli impianti (manutenzione e riparazione); 

- Il contratto verrà stipulato mediante trattativa diretta su MePA;  

- La scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto tramite 

trattativa Me.PA ex art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 alla 

Ditta C.E.I.D.; 

 

Considerato che il servizio di manutenzione con fornitura e installazione nuova 

scheda elettronica e tutto quanto è necessario per il completamento del lavoro 

alla regola dell’arte trova copertura economica in mezzi propri di bilancio della 

Direzione Interregionale Emiliaromagna e Marche nell’ambito del conto di budget 

FD_BENIDEM – Fondo manutenzione ordinarie su immobili su beni immobili in 

uso cod. art. FD01.0001.0001 

-  

DETERMINA 



 

 

- Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 attraverso trattativa diretta 

Me.PA avente ad oggetto fornitura e installazione nuova scheda elettronica su 

caldaia murale in uso alla Sot di Pesaro e tutto quanto è necessario per il 

completamento del lavoro alla regola dell’arte con la ditta C.E.I.D. snc; 

 - Di quantificare il costo della fornitura  in € 265,00 (duecentosessantacinque,00) 

+ I.V.A.; 

- Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e corrispondenza formale e fiscale. 

 

Il Direttore dell’Ufficio  

Dott.ssa Barbara Zecchini 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa, ai 

sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. 39/1993

 


